
BOLETIM OFICIAL nº 7508 - VOLUME II  •   Duque de Caxias   •   Estado do Rio de Janeiro   •   23 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

PODER LEGISLATIVO
Presidente

Celso Luis Pereira do Nascimento
1º Vice-Presidente

Delza Oliveira Sant’Anna de Almeida
2º Vice-Presidente

Divair Alves de Oliveira Junior
1º Secretário

Claudio de Oliveira Thomaz
2º Secretário

Clóvis Mororó Magalhães
Diretor Geral

Julia Graziela Uchoa dos Santos

PODER JUDICIÁRIO
Diretora do Fórum 

Dr. Maxwel Rodrigues da Silva
Varas Criminais

1ª Vara: Dr. André Luiz Duarte Coelho
2ª Vara: Dr. Alexandre Guimaraes Gaviao Pinto 
3ª Vara: Dra. Raphaela de Almeida Silva 
4ª Vara: Dra. Anna Christina da Silveira Fernandes 

Varas Cíveis
1ª Vara: Dr. Belmiro Fontoura Ferreira Goncalves 
2ª Vara: Dra. Isabel Teresa Pinto Coelho Diniz 
3ª Vara: Dra. Juliana Lamar Pereira Simão 
4ª Vara: Dr. Paulo José Cabana  
5ª Vara: Dra. Maria Daniella Binato de Castro 
6ª Vara: Dr. Ricardo Coimbra da Silva Starling Barcellos 
7ª Vara: Dr. Vinicius Marcondes de Araujo 

Varas de Família
1ª Vara: Dr. Rodrigo José Meano Brito  
2ª Vara: Dra. Andrea Barroso Silva 
3ª Vara: Dra. Catarina Cinelli Vocos Camargo
4ª Vara: Vago
5ª Vara: Dra. Vera Maria Andrade Lage 

Vara da Infancia, da Juventude e do Idoso
Dra. Juliana Kalichsztein

Juizado da Violência, Doméstica e Familiar Contra a Mulher
Dr. Antonio Alves Cardoso Junior

Primeiro Juizado Especial Civel: 
Dr. Valmar Gama de Amorim

Segundo Juizado Especial Civel: 
Dra. Simone de Freitas Marreiros  

Terceiro Juizado Especial Civel: 
Dr. Luiz Alfredo Carvalho Junior 

Primeiro Juizado Especial Criminal: 
 Dr. Maxwell Rodrigues da Silva

SUMÁRIO
• PODER EXECUTIVO:
• Atos do Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO
Prefeito Municipal

Wilson Miguel dos Reis
Vice-Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Governo

Procurador Geral do Município
Fabricio Gaspar Rodrigues  

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Aroldo Candido de Brito

Secretaria Municipal de Urbanismo
Fabiola Kelly Grillo 

Secretaria Municipal de Habitação
 Jonas dos Santos

Secretaria Municipal de Controle Interno
Ademar Hiunes Borges Junior

Secretaria Municipal de Administração
Francisco Costa Klayn 

Secretaria Municipal de Fazenda
Carlos Soutinho de Mello 

Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos
 Raimundo Luis de Oliveira

Secretaria Municipal de Obras e Defesa Civil
Valber Rodrigues Januário

Secretaria Municipal de Agricultura
             
Secretaria Municipal de Educação

 Iracema Medeiros da Costa Silva
Secretaria Municipal de Saúde

 Celia Serrano da Silva
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Simone Sangelis Donato de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

Janyr Fernandes de Menezes
Secretaria Municipal de Segurança Pública

Dhiego Berg Araujo de Almeida
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Jorge Luis Silva de Oliveira 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal

Ricardo Matos Torres
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda

Secretaria Municipal de Eventos

Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Defesa dos Direitos da Terceira Idade
 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
 

Secretaria Municipal da Mulher
 

Secretaria Municipal de Energia Renovável
 

AUTARQUIAS
IPMDC – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Duque de Caxias

Presidente: Ana Carolina Freire Klojda
FUNDEC – Fundação de Apoio à Escola Técnica, Ciência Tecnologia, 
Esporte, Lazer, Cultura e Políticas Sociais de Duque de Caxias 

Presidente:  
CAXIAS SERV – Empresa Municipal Prestadora de Serviços Gerais 

Presidente: Warllisson Fernandes Siqueira da Silva
CONSELHO DE CONTRIBUINTE

Presidente: João Carlos Grilo Carletti



2
BOLETIM OFICIAL nº 7508 - VOLUME II

 Quarta-feira
23 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

As matérias para publicação neste Boletim poderão ser enviadas para o e-mail: pmdcboletimoficial@gmail.com, conforme dispõe 
o Decreto Municipal nº 6.925, de 10 de janeiro de 2018 (Boletim 6494 10 de janeiro 2018). Somente os servidores credenciados junto à 
Secretaria de Governo/Divisão de Boletins poderão fazer a remessa eletrônica para publicação.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO MUNICIPALESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2669/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 14 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o 
Inciso II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
do Município de Duque de Caxias, JULIANA MENDES FERREIRA, matricula: 
35.657-3, para exercer o Cargo em Comissão de Consultor Técnico, Símbolo 
CC/2+GEE(60%), da Secretaria Municipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31 116353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Pub licado  no Bo letim  O ficia l

N° 7508 de 23 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2670/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 14 de outubro de 2024, DANIELLE DA COSTA 
COUTINHO, matricula: 45.809-0, do Cargo em Comissão de Assistente do Secretário, 
Símbolo CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:311 16353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2671/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 25 de outubro de 2024, PAULO HENRIQUE DA 
SILVA, matricula: 40.043-2, do Cargo em Comissão de Superintendente de Vigilância 
Ambiental, Vetores e Zoonoses, Símbolo SS, da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31 1 16353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Matrícula: 35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2672/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art Io - EXONERAR, a contar de 25 de outubro de 2024, JOSE ALMEIDA DE 
SOUZA, matricula: 44.524-0, do Cargo em Comissão de Consultor Técnico, Símbolo 
CC/2+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Art 2o - NOMEAR, a contar de 25 de outubro de 2024, de acordo com o que 
dispõe o Inciso II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores 
Públicos do Município de Duque de Caxias, JOSE ALMEIDA DE SOUZA, matricula: 
44.524-0, para exercer o Cargo em Comissão de Superintendente de Vigilância 
Ambiental, Vetores e Zoonoses, Símbolo SS, da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal



3
BOLETIM OFICIAL nº 7508 - VOLUME II

Quarta-feira
23 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

P O R T A R I A  N° 2673/GP/2024

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 07 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o 
Inciso II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
do Município de Duque de Caxias, ANA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS, 
matricula: 47.679-0, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente Operacional, 
Símbolo CC/3, do Gabinete do Prefeito.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 - 0 3 W

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2675/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 15 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o 
Inciso II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
do Município de Duque de Caxias, KAREN CRISTINA ALMEIDA CAVALCANTI 
DA SILVA, matricula: 47.688-9, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe do 
Núcleo de Serviços Externos, Símbolo CC/5, da Secretaria Municipal de 
Administração.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31 1 16353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON MIGUEL DOS 
REIS:311163S3768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE C AXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2676/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 14 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o 
Inciso II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
do Município de Duque de Caxias, KAMILA DOS SANTOS PECORARO, 
matricula: 47.685-4, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador
Administrativo, Símbolo CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Obras e Defesa 
Civil.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31 116353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2677/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 09 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o 
Inciso II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
do Município de Duque de Caxias, ANDERSON BEZERRA DE AQUINO, 
matricula: 47.686-2, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente Operacional, 
Símbolo CC/3+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2678/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

COLOCAR À DISPOSIÇÃO, da Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 

01 de novembro de 2024, o servidor MARCELO PEIXOTO GERMANO, 

matrícula n.° 41685-1, oriundo do Gabinete do Prefeito, conforme Processo n.° 

003/002896/2024 e Ofício n.° 001537/SMG-DPE/2024.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado  n

N° 7508 i

Matrícula: 35.414-7

t
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2674/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria n.° 2099/GP/2024, que 

exonerou JUSSARA FLORIANO CORRÊA DA SILVA.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
RE1S:31 1 16353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 - 0 3 W

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  Oficial

N° 7508 de 23/10/ 2024

Matrícula: 35.414-7



4
BOLETIM OFICIAL nº 7508 - VOLUME II

 Quarta-feira
23 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

P O R T A R I A  N° 2679/GP/2024

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

COLOCAR À DISPOSIÇÃO, da Secretaria Municipal de Obras e Defesa 

Civil, a contar de 01 de novembro de 2024, a servidora CAMILA PEREIRA 
RANIERI, matrícula n.° 37633-7, oriundo do Gabinete do Prefeito, conforme 

Processo n.° 003/002813/2024 e Ofício n.° 001482/SMG-DPE/2024.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03 '00’

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado  no Bo letim  O fic ia l 

N° 7508 de 2 3 /1 0 /2 0 2 4

Matrícula: 35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2680/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

COLOCAR À DISPOSIÇÃO, da Secretaria Municipal de Obras e Defesa 

Civil, a contar de 01 de novembro de 2024, o servidor CARLOS ALBERTO DE 

OLIVEIRA CALDAS, matrícula n.° 39448-3, oriundo do Gabinete do Prefeito, 

conforme Processo n.° 003/002813/2024 e Ofício n.° 001482/SMG-DPE/2024.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado  no Bo letim  O ficia l

N° 7508 de 2 3 /1 0 /2 0 2 4

Matrícula: _35.414-7

P O R T A R I A  N° 2681/GP/2024

jW fii ESTADO DO RIO DE JANEIRO
[ S D  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
4 5 # gabinete  DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

COLOCAR À DISPOSIÇÃO, da Secretaria Municipal de Obras e Defesa 

Civil, a contar de 01 de novembro de 2024, a servidora STEFANY TODESCO 

DE PAULA, matrícula n.° 37012-6, oriundo do Gabinete do Prefeito, conforme 

Processo n.° 003/002813/2024 e Ofício n.° 001482/SMG-DPE/2024.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31 1 16353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03 '00’

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado  no Bo letim  O fic ia l 

N° 7508 de 23 /1 0  /2024

Matrícula: _35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2682/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 21 de outubro de 2024, KATSON CRISTIAN 
SANTOS DA SILVA, matricula: 46.643-3, do Cargo em Comissão de Subsecretário de 
Direitos Humanos, Símbolo SB, da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Direitos Humanos.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31 1 16353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

N° 7508 de 2 3 /1 0 /2 0 2 4

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2683/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 07 de outubro de 2024, WLADIMIR LOENEL DA 
SILVA, matricula: 12.652-8, do Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de 
Políticas de Promoção da Igualdade Racial dos Direitos Individuais, Coletivos e 
Difusos, Símbolo CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Direitos Humanos.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado  no Bo letim  O fic ia l

N° 7508 de 2 3 /1 0 /2 0 2 4

Matrícula: 35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2684/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 21 de outubro de 2024, KARINA DA SILVA 
SOUZA, matricula: 46.607-7, do Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de 
Convênios e Projetos, Símbolo CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Direitos Humanos.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31 1 16353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado  no Bo letim  O fic ia l

N° 7508 de 2 3 /1 0 /2 0 2 4

Matrícul



5
BOLETIM OFICIAL nº 7508 - VOLUME II

Quarta-feira
23 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2685/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

DESIGNAR, a contar de 08 de outubro de 2024, para compor a Ia Comissão 

Permanente de Inquérito Administrativo:

Dispensar: Jorge Eduardo Menezes da Silva -  Matricula: 39.115-8 

Designar: Weverton dos Santos Neri -  Matricula: 41.753-0

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado  n<

N° 7508 c

Matrícula

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A  R I A N° 2686/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

DESIGNAR, a contar de 07 de outubro de 2024, BARBARA PEREIRA 

DUCLOS, matricula: 47.681-1, para compor a 2a Comissão Permanente de 

Inquérito Administrativo:

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
RE1S:311 16353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 - 0 3 W

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  N° 2687/GP/2024

l l g K  ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

l * m ( í ABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

DESIGNAR, a contar de 07 de outubro de 2024, MARIA SOLANGE 
LEONARDO BAZILIO, matricula: 47.683-8, para compor a 4a Comissão 

Permanente de Inquérito Administrativo:

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado  no Bo letim  O fic ia l 

N° 7508 de 2 3 /1 0 /2 0 2 4

Matrícula: _35.414-7.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2688/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 21 de outubro de 2024, ROSEANE LOPES DE 
OLIVEIRA DA ROSA, matricula: 42.494-3, do Cargo em Comissão de Assistente do 
Secretário, Símbolo CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 23 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31 1 16353768

Assinado de forma digital por 
W ILSON M IGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.23 13:16:51 - 0 3 W

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Pub licado  no Bo letim  O ficia l 

N° 7508 de 2 3 /1 0 /2 0 2 4

Matrícula: _35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2689/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 31 de outubro de 2024, JUAN DA SILVA BRAGA 
GALHARDO, matricula: 39.236-7, do Cargo em Comissão de Assistente do 
Secretário, Símbolo CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 28 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31 116353768

Assinado de forma digital por 
WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.28 09:43:00 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2690/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 14 de outubro de 2024, JURANDIR DE ARAÚJO 
FABRICIO, matricula: 46.294-2, do Cargo em Comissão de Consultor Técnico, 
Símbolo: CC/2+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 28 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS
REIS:31116353768

Assinado de forma digital por 
WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.28 09:43330 -0 3 W

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal



6
BOLETIM OFICIAL nº 7508 - VOLUME II

 Quarta-feira
23 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A N° 2691/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 07 de outubro de 2024, DENISE SANTOS DE 
OLIVEIRA FARIA, matricula: 47.650-1, do Cargo em Comissão de Consultor Técnico, 
Símbolo: CC/2+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Fazenda.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 28 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS WILSON MIGUEL DOS~ 

REIS:31116353768

Assinado de forma digital por

REIS:31116353768
Dados: 2024.10.28 09:433)0 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

L

Pub licado  i

N° 7508

Matrícul

ss

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Wgj& PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
Ufff*) GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 14 de outubro de 2024, ERICK LIMA ALBERTINO, 
matricula: 45.271-8, do Cargo em Comissão de Consultor Técnico, Símbolo: 
CC/2+GEE(60%), da Secretaria Municipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 28 de outubro de 2024.

P O R T A R I A  N° 2692/GP/2024

Assinado de forma digital por

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Pub licado  no Bo letim  O ficia l

N° 7508 de 2 3 /1 0 /2 0 2 4

Matrícula: _35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2693/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 07 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o 
Inciso II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
do Município de Duque de Caxias, JULIANA PEREIRA MARTINS GABY, 
matricula: 47.692-7, para exercer o Cargo em Comissão de Consultor Técnico, Símbolo 
CC/2+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Fazenda.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 28 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
RE1S-.31 116353768

Assinado ds forma digital por
WILSON MIGUEL DOS
REIS:31116353768
Dados: 2024.10.28 09:43:00 -0 3 W

WILSON MIGUEL DOS REIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2694/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 30 de outubro de 2024, ROSIMERI DE OLIVEIRA 
DA SILVA, matricula: 47.095-3, do Cargo em Comissão de Diretor do Departamento 
de Tecnologia da Informação, Símbolo: CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de 
Comunicação Social.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 28 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768

Assinado de forma digital por 
WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.28 09:43:00 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Pub licado  no Bo letim  O ficia l 

N° 7508 de 2 3 /1 0 /2 0 2 4

Matrícula: _35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A  R I A N° 2695/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 14 de outubro de 2024, WARLYSON AGUIAR DA 
SILVA FERREIRA, matricula: 45.300-5, do Cargo em Comissão de Assistente do 
Secretário, Símbolo: CC/1+GEE(70%), do Gabinete do Prefeito.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 28 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
RE1S:31116353768

Assinado de forma digital por 
WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768 
Dados: 2024.10.28 09:43330 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal


